Istitute Comprensive MALVITO - C.F. 99603220788 .M. CSIC863009 - SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO
Prot. 0003120/U del 13/09/2021 11:33 VIL6 - Oblettlvi, Incarlchl, valutazione e disciplina

Ministero dell'lstruzione, dell’Universita e della Ricerca
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE

di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel. & 0984/509082 Fax 0984/509928

E-mall; ¢sic863009@istruzione.jt — £slcB63009@ pec.istruzione.it - €sri190009@istruzione.it
Cod, Univeco UFGCDS - Cod. Fisc, 99003220789 - Cod. Mecc.: CS8IC863009 - Cod. Mecc, CSRI190009

Sito web: www.icmalvito.edu,it

ALR.S.P.P. In fase di Individuazione nel rispetto della normativa vigente,
Al Medico Competente In fase di individuazione nel rispstto delta normativa vigente
AIRL.S,
Al DSGA
Al docente Referente Covid-19
Ai collaboratori det Dirigente
Ai Responsabili di Plesso

AIRLS

All’Albo on-line

Al Portale WEB
Sez, Amministrazione trasparente
Agli ATT|

OGGETTO: Nomina del Comitato per applicazione e verifica delle regole del Protocollo condiviso delle
misure per il contrasto ¢ il contenimento della diffusione del virus Covid — 19,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Dlgs 81/2008 -TU sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e sue integrazioni:

Visto il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della
diffusione del virus Covid- 19 negli ambienti di lavoro del 14 marzo 2020, integrato il 24 aprile 2020;

Visto il DPCM del 26 aprile 2020;

Vista la Circolare 29 aprile 2020 del Ministero deila salute- Indicazioni operative relative alle attivita del
medico competente nel contesto delle misure per it contrasto e il contenimento della diffusione del virus SARS-
CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettivita.

Visto il Documento tecnico, aggiornamento del 22 giugno 2020, alla sezione “Misure di controllo territoriale”

che, in coerenza con quanto gia individuato nel “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per i
contrasto ¢ il contenimento della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti di lavoro” del 24 aprile ha
individuato la procedura da adottare nel contesto scolastico.

Visto il Decreto Legge 6 agosto 2021 n. 111- Misure urgenti per I’esercizio in sicurezza delle attivita
scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti.

Visto il Protocollo di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-~19 (as. 2021-22), prot.
21 del 14-08-2021,

DECRETA
la nomina del Comitato per I'applicazione e la verifica delle regole del Protocollo di regolamentazione per il
contrasto e il contenimento della diffusione del Covid-19.

Il Comitato anti-contagio Covid-19 & coordinato dal Dirigente Scolastico

Il Comitato & costituito dai seguenti membri:

s Dirigente Scolastico dott.ssa Marietta lusi - Presidente

¢ RSPP In fase di individuazione nel rispstto della normativa vigente

¢ Medico Competente In fase di individuazione nel rispetto della normativa vigente
* DSGA Francesco Vicchio.




e RIS Maria Montesano

¢ Referente Covid-19 Mariano Gaudiello

» Responsabili di Plesso: Formaoso Carmela, Morano Marianna Fausta, Teresa Mazziotti, Servidio Anna Maria,
8oderone Rosalba, Idea De Vuono, Fausta Di Cianni, Talarico Antonjetta

Avolio Sarina Francesco Naso

sCollaboratori del Dirigente: Bonfilio Tiziana, Martello Emanuela, Fausta Di Clanni, Francesco Naso

Compiti del Comitato

Hl Comitato ha lo scopo di verificare la puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e
protezione adottate per {’emergenza COVID-19 nonché di tutte le ajtre misure di prevenzione per contenere
e ridurre il contagio nel rispetto delle disposizioni vigenti. £ compito del Comitato anche verificare nel
complesso Pefficacia dell'attivita di informazione e di formazione profusa al fini della sicurezza del luoghi di
lavoro sia ordinariamente che straordinariamente in relazione all’'emergenza COVID-19.

Il Comitato avra anche i compiti di:

— analisi e monitoraggio della situazione dell'Istituto in ordine al contenimento del contagio e delie misure
di prevenzione;

— predisposizione degli aggiornamenti del Regolamento d'Istituto relativi alle nuove disposizioni necessarie
per I'awio e lo svolgimento dell’a.s. 2021-22 in sicurezza;

— predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con particolare
attenzione alla ripresa delle lezioni in presenza;

- controlio sull’applicazione dei protocolli di sicurezza e delle relative misure di prevenzione e protezione
dal rischio da infezlone da coronavirus in ambiente di lavoro;

— formulazione di pareri in ordine alf'integrazione del DVR sulla valutazione del rischio da infezione da
coronavirus in ambiente di lavoro e individuazione delle relative misure di prevenzidne e protezione.

I Comitato, cosl costifuito e disciplinato, resterd in funzione per tutta la durata dell’emergenza
epidemiologica e sara presieduto dal Dirigente Scolastico.

Le riunioni del Comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza.

It Presidente ha facolta di invitare alle sedute del Comitato altri soggetti (genitori, docenti ed esperti) qualora
sia necessario.

Le eventuali decisioni assunte dal Comitato saranno rese pubbliche attraverso il sito web d'lstituto.

La pubblicazione del presente decreto nell’Albo on line e sul Sito Web della scuola ha valore di formale

notifica agli interessati e alla Comunita scolastica.
L DIRIGENTE
Dott.ssa Marietta lusi
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, ¢.2 D.Lgs n.39/93

NOMINATIVO FIRMA PER ACCETTAZIONE
MARIETTA IUSI- PRESIDENTE

MARIANO GAUDIELLO /(;/WM mgbu oL ﬂ/( i
cd 37(/\)« V/‘M e

FRANCESCO VICCHIO

RSPP In fase(di individuazio?é nel rispetto della normativa
vigente.
MEDICO.COMPETENTE In fase di individuazione nel rispetto delfla normativa
vigente., ~ | s
FRANCESCO NASO /{/{M 0
MORANQ MARIANNA Dovins ﬂ,}ﬂ{m@;%
- FORMOSO CARMELA ' '

@@:\J@; A

2




TERESA MAZZIOTTI
ROSALBA BODERONE
SERVIDIO ANNA MARIA
SARINA AVOLIO
ANTONIETTA TALARICO
IDEA DE VUONO
FAUSTA DI CIANNI

"(?Z,@ S Jiff/é/#p e

u%’\-ﬂzi}\ g TWQ U—L-w‘x—s‘b

S s w@‘
L\;\.\J

iltﬁ Ao Suom g
%JK@ GowJ

TIZIANA BONFILIO
EMANUELA MARTELLO
FAUSTA DI CIANNI
FRANCESCO NASO

Zl Q—stCr, Ll @C)L&#—Q‘“
Eﬂ%m&(‘m\m

%w&@ GM

MONTESANQO MARIA

boo o,
v Tﬁj\“@ﬂbﬁ e




